Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОиТЕли кРыМА>

Протокол ЛЪ 08/22-ДК
заседания rЩисциплинарной комиссии

п, Симферополь к17> марта 2022rода

МестО проведения заседания: г. Симферопопь, ул. Севастопольск€ш,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - lшен комиссии;
- Морлвинов Владимир Вапентинович - tIпен комиссии.

кворум для проведеЕия заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которьй пРедложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Вл4димира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовап"r. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3д> - 3 zолоса, кПРоТИв>> - 0 zолосов, кВО3,щЕржАJIся> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседаIIия Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при юлосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседаIIия с проектом
Повестки дня и реглап{еЕтом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О ВОЗОбНОвлении права осуществления строительства, реконструкции,капитальпого ремоцта, сноса объектов капптального строительства в

отпошении члена Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
продолжительностъ выступления докладчиков - не более l0 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материtlJIы проверок, проведенных в
ОТНОшении ООО <УК KШaul Кварmал> (ИНН 9110019233), ООО кГАЗЭНЕРГОСТроЙD
(инн 9200001520).

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ооо кук kШatu Кварmшt> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 6.3 Положения кО приеме в
члены и прекращении членства), п. 1.8 Положения <о порядке ведения реестра членов
самореryлируемой организации)), п. 2 ч, б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены и прекращении членства)), п. 10.7, 10.11
Положения <О приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ооо кУК KHatu Кварmалл меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu|есmвленuя
сmр о umапьсmв а, р еконсmрукца u, капаmшhноzо р елrо нmа, с носа о бъекmо в кап umшlьIлоцо
сmроumаlьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо dАЗэнЕргоСТРоЙу бьтли вьUIвлены нару-ен"я требований-стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2,3. Положения кО приеме в члены
и прекращении членствa)) федакция от l4.01.2022 r.), п. 10.7, 10.11 Положения кО приеме в
члены и прекращении членствы).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кru\ЭНЕРГОСТРОЙл меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права оq/uрсmвленuя
СmРОumельсmва, реконсmрукцuu, капumшIьноzо ре-цонmа, сноса объекmов капum(utьноzо
сmроаmаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРоТИВу - 0 еолосов, кВоЗ[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь лrеру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в вudе прuосmановленая прuва
осуu4есmвленuя сmроumеJaьсmва, реконсmрукцuu, капаmuaьноzо раионmщ сноса обьекmов
капumfuпьноzо сmроUmеJ.Irсmва сроком на 30 KmleHdapHbtx Dней в оmноLuенuш ооо <УК
кНаш Кварmul> (ИНН 9110019233).

2. Прtuпенаmь меру duсцuпланарно?о возdейсmвая в Bude повmорноzо
пр uосmано вле н uя прав а о суu4есmвлен ая сmр о umаlьсmв а, р еко нсmру кцаа, кап umаль но2о
ремонmа, сноса объекmов капumuhно?9 сmроаmельсmва сроком на 90 каленDарньtх dней в
оmноuленuа ООО кIА3ЭНЕРГОСТРОЙу ЩНН 9200001 520).

2. О ВОЗОбНОВЛении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя,Щисциплинарной
.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили
отношении ИП CudeHKo А.В, (ИНН 920354613499).

комиссии, который сообщил, что в
материалы проверок, проведенных в

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ИП Сudенко А.В. была
применена мера дисциIIлинарного воздействия В виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

В настоящее время ИП CaDeHKo А,В, устранены ранее вьUIвленные нарушения.
поступило предложение возобновumь право осулцесmвленuя сmроumа.ьсmва,

реконсmрукцuu, капumшlьно?о peJyroцma, сноса обьекmов капumшльноzо сmроаmапьсmва в

2

оmноuленuа ИП CudeHKo А.В..
_ rЩругих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<1AD - 3 zолоса, кПРоТИв> - 0 еолосов, <ВОЗ[ЕржАлся>l - 0 zолосов.Решение принято.
РЕШИЛИ:

ИП Сudенко А.В. (ИНН 920354613499).
Время закрытия - 10 часов 21 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

. Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/

,ilмцй#
"сIрOиIЕ'и

\
о/.,Ч,14910,,

/

л.с.

\r
\l

ý
\l\i